[image: image1.jpg]GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICA E SEGURANGA PUBLICA

Departamento Estadual de Transito

DETRAN-MS

PORTARIA DETRAN-MS “N” Nº 129, DE 19 DE JULHO DE 2022.
“Acrescenta dispositivo à Portaria DETRAN/MS “N” nº 82, de 10 de julho de 2020, dispõe sobre os procedimentos para credenciamento de Leiloeiros Públicos Oficiais para realização de alienação por meio de leilão de veículos removidos ou recolhidos nos pátios do DETRAN/MS ou de seus credenciados, em todo Estado de Mato Grosso do Sul, a qualquer título e não reclamados por seus proprietários dentro dos prazos legais e dá outras providências.”
O Diretor-Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul - DETRAN-MS, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO a Comunicação Interna n. º CRVEI/DETRAN/00050/2022;
RESOLVE:
Art. 1º - A Portaria DETRAN/MS “N” nº 82, de 10 de julho de 2020, passa a vigorar com o seguinte acréscimo:
“Art. 4º ........................................
........................................

XII – Dispor de portal virtual para a realização de leilões eletrônicos, onde não possua vínculo com outro interessado que requerer o credenciamento ou já for leiloeiro credenciado do DETRAN/MS.”
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Campo Grande (MS), 19 de julho de 2022.
RUDEL ESPÍNDOLA TRINDADE JÚNIOR
DIRETOR-PRESIDENTE
[image: image2.png]Rodovia MS 080, Km 10 - CEP: 79114-901
Tel.: 67 3368.0100 - Campo Grande - MS

Central de Informagdes: 154 (Capital) - 67 3368.0500 (Interior)
Ouvidoria: 67 3368.0209 - http://www.detran.ms.qov.br

[image: image1.jpg][image: image2.png]